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Sosnowiec, 12.11.2024 

 

Szkolenie dzieci i młodzieży w ramach JAS-FBG Zagłębie Sosnowiec – drużyn koszykówki kobiet 

Zarząd Klubu Sportowego JAS-FBG Zagłębie Sosnowiec z dumą informuje o prowadzonym szkoleniu dzieci i młodzieży 

w zakresie koszykówki kobiet. Treningi odbywają się w trzech kategoriach wiekowych: młodziczka, kadetka oraz 

juniorka. Zajęcia prowadzone są na obiektach sportowych w Sosnowcu: w Szkole Podstawowej nr 40 (trener Jacek 

Szewczyk), w VII Liceum Ogólnokształcącym oraz w Zagłębiowskim Parku Sportowym, gdzie funkcjonują klasy 

mistrzostwa sportowego pod nadzorem trenerów Pawła Jurczyńskiego i Piotra Gliniaka. 

Zawodniczki ze wszystkich kategorii wiekowych biorą udział w rozgrywkach organizowanych przez Śląski Związek 

Koszykówki na szczeblu regionalnym w strefie śląsko-opolskiej. W minionym sezonie, zakończonym w maju, drużyny 

juniorek, kadetek i młodziczek zdobyły tytuły mistrzyń Śląska oraz uzyskały awans do rozgrywek centralnych. W tych 

rozgrywkach nasze zespoły zwyciężyły w turniejach ćwierćfinałowych, półfinałowych oraz wywalczyły awans do 

finałów Młodzieżowych Mistrzostw Polski. 

W turniejach finałowych drużyny juniorek U-17 (rocznik 2007) i kadetek U-15 (rocznik 2009) zdobyły brązowe medale 

Mistrzostw Polski. Młodziczki U-13 (rocznik 2011), pomimo rywalizacji z ponad 90 drużynami z całej Polski, zajęły 6. 

miejsce w kraju. 

Nasz klub, jako najlepszy w województwie śląskim, reprezentował region w prestiżowych rozgrywkach Centralnej Ligi 

Juniorek, zdobywając srebrne medale. Do złotego medalu zabrakło zaledwie 23 sekund. 

W rankingu Polskiego Związku Koszykówki za ubiegły sezon koszykarki Zagłębia Sosnowiec zostały sklasyfikowane na 

pierwszym miejscu, co czyni nasz klub najlepszym młodzieżowym klubem w Polsce. W obecnym sezonie przyznano 

nam rozstawienie z numerem „1”, co jest najwyższym wynikiem w dwudziestoletniej historii klubu – osiągnięciem 

zarówno zawodniczek, jak i trenerów. 

Po tak udanym sezonie zawodniczki Zagłębia przyciągnęły uwagę trenerów kadr narodowych. Do reprezentacji Polski 

powołano: 

• Rocznik 2007: Nina Micek, Maria Burliga, 

• Rocznik 2008: Nadia Kłobukowska, Milena Maciejczyk, Aleksandra Lesiak, 

• Rocznik 2009: Natalia Alasińska, Hanna Jarząb, Joanna Bąk, 

• Rocznik 2011: Wiktoria Puszczewicz. 
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Wszystkie powołane zawodniczki zaczynają zdobywać cenne minuty w seniorskiej drużynie MB Zagłębie Sosnowiec 

występującej w ekstraklasie. Co więcej, Maria Burliga, Nina Micek, Maria Tyszczak i Aleksandra Lesiak zadebiutowały w 

europejskich rozgrywkach EuroCup podczas meczu z mistrzem Belgii, zespołem Kangoeroes Mechelen. 

Nasze wychowanki, takie jak Aleksandra Wojtala i Kamila Borkowska, są reprezentantkami Polski w seniorskiej kadrze 

narodowej. Tydzień temu podczas meczów kwalifikacyjnych do Mistrzostw Europy, rozegranych w Zagłębiowskim 

Parku Sportowym w Sosnowcu, Kamila Borkowska wystąpiła w reprezentacji. 

W dniach 13–15 września 2024 roku w Sosnowcu odbyła się XVII edycja Międzynarodowego Festiwalu Koszykówki – 

Sosnowiec Cup 2024. W turnieju wzięło udział 18 drużyn z Czech, Słowacji i Polski. Przez cztery dni rozegrano 50 

meczów w dwóch kategoriach wiekowych: U-15 i U-13. Najlepsze okazały się drużyny z Tarnowa i Ostrawy. 

Z wyrazami szacunku, 

Prezes Zarządu 

Marek Lesiak 

 

 

 


